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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá spokojeností studentů soukromé střední školy G.A.P.

education s výukou v oboru Ekonomika a podnikání se zaměřením na management

sportovních klubů a obchodních firem. Cílem práce je zjistit spokojenost studentů této

školy s poskytovanými službami, v závislosti na jejich očekávání. Práce se opírá o teorii

související s daným tématem a na základě teoretických poznatků je jako vhodný nástroj

zjišťování spokojenosti použit marketingový výzkum, založený na metodě

dotazníkového šetření. Otázky jsou koncipovány ze dvou hledisek, z hlediska

důležitosti jednotlivých faktorů a z hlediska spokojenosti s ním. Pro přehlednost jsou

výsledky jednotlivých otázek dotazníku uvedeny pomocí grafů a jejich interpretace a na

základě výsledků jsou vytvořeny závěry s doporučujícími prvky možných vylepšení.

Klíčová slova

Vzdělávací soustava, služby, spokojenost, spokojenost studentů, marketingový výzkum

Abstract

This bachelor thesis is about satisfaction of students from private high school G.A.P.

education studies Economic and bussines, specialized on management of sport clubs

and companies. Goal of the thesis is to find satisfaction of students with school´s

services depending on student´s expectations. The thesis is partly based on theory

related with given theme and on the base of theoretic knowledge we are using

marketing research based on questionnaire survey method as a useful tool for

satisfaction recognition. The questions are drawn from two points of view; first aspect is

importance of particular elements and the second aspect is satisfaction with those. For

the clarity, the results of the survey questions are presented through graphs. On base of

results there are made conclusions with suggestions for possible improvement.
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1 ÚVOD

„Škola základ života“, tak zní název jednoho starého českého filmu, který se stal

klasikou. Pro každého člověka, a i pro společnost, je vzdělání bráno jako významný

prvek lidského života. Hodnotu každého člověka zvyšuje jeho nejvyšší dosažené

vzdělání, a i úroveň země je často hodnocena podle úrovně vzdělanosti její společnosti.

Dle Listiny základních práv a svobod má každý právo na vzdělání. Základní

vzdělání je povinné a bezplatné. Bezplatně je možné se vzdělávat i na středních a také

na vysokých školách, je ale také možné studovat na soukromých školách, kde je

vzdělání za úplatu.

Míra účasti na středoškolské úrovni vzdělávání je v České republice stabilně

vysoká, od roku 2003/04 došlo dokonce k jejímu dalšímu zvýšení. Jelikož míra účasti

na vzdělávání mimo jiné předesílá, jak se bude měnit kvalita lidských zdrojů na trhu

práce, je třeba ji ze strany státu i regionů, popř. soukromých subjektů trvale posilovat,

zejména pak dostatečně širokou nabídkou středoškolských vzdělávacích oborů.

Minimálně středoškolské vzdělání se v dnešní době stává takřka nezbytností pro

uplatnění na trhu práce. Nabídka středních škol je v současné době dostatečná a zájemci

o středoškolské studium si mohou vybrat ze širokého spektra škol. Často je tato volba

klíčová pro jeho budoucí život. Problém mnohdy nastává při nástupu do nové školy,

kdy studentovy představy a očekávání nejsou naplněny. Pokud je rozdíl mezi

představou studenta a skutečným vnímáním školy příliš velký, dochází u studujícího

často ke zklamání, někdy až ke ztrátě motivace, co se týká budoucího studia.

Pro svoji bakalářskou práci jsem si vybral soukromou střední školu, konkrétní

zaměření na obor sportovní management. Jedním z důvodů, proč jsem si vybral tuto

školu, je obor, který se ztotožňuje s oborem, který studuji zde na FTVS. Ve své

bakalářské práci bych chtěl pomoci vedení soukromé střední školy G.A.P. education –

střední škola s.r.o. analyzovat spokojenost studentů oboru Ekonomika a podnikání se

zaměřením na management sportovních klubů a obchodních firem prostřednictvím

marketingového výzkumu.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem této bakalářská práce je zjistit spokojenost studentů studující na střední

škole G.A.P. education s výukou v oboru Ekonomika a podnikání se zaměřením na

management sportovních klubů a obchodních firem s poskytovanými službami.

Stanovené hypotézy:

1) Odborné znalosti vyučujících bude považovat alespoň 75% studentů za velmi

důležité.

2) Více než polovina studentů bude považovat poměr teoretické a praktické výuky

za špatnou nebo velmi špatnou.

3) Alespoň 75% studentů bude považovat rozvrh vyučovacích hodin za

přinejmenším důležitý.

4) Pro většinu studentů bude velmi důležitý jak přístup učitelů, tak i ochota pomoci

ze strany vedení školy.

5) Většinu poskytovaných služeb budou studenti hodnotit pozitivně.

Cíle se člení do následujících úkolů:

 Analýza sekundárních dat a jejich zpracování

 Vytvoření dotazníku

 Pilotáž dotazníku

 Sběr primárních dat

 Analýza dat

 Zpracování a interpretace výsledků z marketingového výzkumu

 Testování hypotéz

 Návrhy na řešení
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Vzdělávací soustava ČR

Vzdělávací soustava v České republice je značně komplikovaná, a proto je nutné

ji dělit. Existují různé metody a klasifikace. Jednou z nich je členění na 4 stupně podle

dosaženého stupně vzdělání a podle jeho charakteru (někdy bývají uváděny 3 stupně –

bez předškolního vzdělávání).

Obrázek č. 1: Organizace vzdělávací soustavy České republiky

Zdroj: Eurydice [online]. 2009/2010 [cit. 2011-04-05]. Struktury systémů vzdělávání a odborné přípravy v Evropě –

Česká republika. Dostupné z WWW:

http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice/documents/eurybase/structures/041_CZ_CS.pdf .

Vzdělávací soustava: „Označována také jako vzdělávací systém, představuje

soubor všech škol, školských zařízení a jiných vzdělávacích institucí, dále jejich

pracovníky, materiální a finanční prostředky a legislativní úpravu. Jako celek zajišťuje

ve státě realizaci vzdělávání.“ (Průcha, Walterová, Mareš, 2009, str. 367, 368)

Do vzdělávací soustavy jsou řazeny většinou jen školy a školská zařízení. Dle

školského zákona se školy člení na mateřské školy, základní školy, střední školy

(gymnázia, střední odborné školy, střední odborná učiliště), konzervatoře, vyšší odborné

školy, základní umělecké školy, jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky.

Školským zařízením se rozumí takové zařízení, které poskytuje služby a

vzdělávání, které doplňují nebo podporují vzdělávání ve školách nebo s ním přímo

souvisejí. Mezi školská zařízení patří tedy např. různá ubytovací a výchovná zařízení,

http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice/documents/eurybase/structures/041_CZ_CS.pdf
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stravovací zařízení nebo zařízení pro zájmové a další vzdělávání. Podmínkou výkonu

činnosti školy nebo školského zařízení je zápis do školského rejstříku. „Školský rejstřík

je veřejný seznam, který obsahuje rejstřík škol a školských zařízení a rejstřík školských

právnických osob.“ (Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). § 141)

Po zápisu do rejstříku škol a školských zařízení vzniká právnické osobě právo

poskytovat vzdělávání a zároveň i nárok na přidělování finančních prostředků ze

státního rozpočtu nebo z rozpočtu územního samosprávného celku. Rejstřík pro střední

školy je veden MŠMT.

Pro usnadnění dělení vznikla mezinárodní stupnice školských systémů ISCED

97 vydaná UNESCO, která člení vzdělávací soustavu na 7 úrovní (úroveň ISCED 0 až

ISCED 6). Zde je stručný přehled jednotlivých úrovní.

Obrázek č. 2: Metodika-Mezinárodní klasifikace vzdělání ISCED 97

Kód Úroveň vzdělání Název úrovně

0 ISCED 0 Preprimární vzdělání
1 ISCED 1 Primární vzdělání
2 ISCED 2 Nižší sekundární vzdělání
3 ISCED 3 Vyšší sekundární vzdělání
4 ISCED 4 Postsekundární neterciární vzdělání
5 ISCED 5 Terciární vzdělání - první stupeň
6 ISCED 6 Terciární vzdělání - druhý stupeň

Zdroj: Český statistický úřad [online]. 15. 4. 2008 [cit. 2011-04-05]. Metodika-Mezinárodní klasifikace vzdělání

ISCED 97. Dostupné z WWW:


[…]


velmi dobrá dobrá špatná velmi špatná
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8) Poloha školy vzhledem k možnostem dopravy je podle mého názoru obecně:

velmi důležitá důležitá málo důležitá nepodstatná

Poloha této školy je:

velmi dobrá dobrá špatná velmi špatná

9) Technické vybavení školy považuji za:

velmi důležité důležité málo důležité nepodstatné

Technické vybavení této školy je:

velmi dobré dobré špatné velmi špatné

10) Vybavenost sportovních zařízení školy je pro mě obecně:

velmi důležitá důležitá málo důležitá nepodstatná

Vybavenost sportovních zařízení této školy považuji za:

velmi dobrou dobrou špatnou velmi špatnou

11) Vzhled interiéru školy je pro mě:

velmi důležitý důležitý málo důležitý nepodstatný

Vzhled interiéru této školy je podle mého názoru:

velmi dobrý dobrý špatný velmi špatný

12) Teplota a její regulace (klimatizace) je z mého pohledu

velmi důležitá důležitá málo důležitá nepodstatná

Teplota v této škole je podle mého názoru:

velmi dobrá dobrá špatná velmi špatná

13) Odpovídající úroveň sociálních zařízení je pro mě:

velmi důležitá důležitá málo důležitá nepodstatná

Odpovídající úroveň sociálních zařízení v této škole je podle mého názoru:

velmi dobrá dobrá špatná velmi špatná
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14) Cenu, kterou platím za výuku, považuji za:

velmi důležitou důležitou málo důležitou nepodstatnou

Cena, kterou platím za výuku je:

velmi dobrá dobrá špatná velmi špatná

15) Co konkrétně Vám chybí v naší škole? Jaké další služby a vybavení byste
uvítal/a?
Co by se dalo podle Vašeho názoru vylepšit? (prosím doplňte)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________
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Příloha č. 2:

Logo školy

Propagační panel ke stánku na veletrh Schola Pragensis navržený samotnými
studenty školy G.A.P.

Propagační informační letáky poskytované potenciálním zájemcům o studium
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Malý skládací letáček do kapsy s nejdůležitějšími informacemi o všech studijních
oborech školy
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Příloha č. 3 - Seznam obrázků

Obrázek č. 1: Organizace vzdělávací soustavy České republiky

Obrázek č. 2: Metodika-Mezinárodní klasifikace vzdělání ISCED 97

Obrázek č. 3: Shrnutí hlavních rozdílu mezi kvantitativním a kvalitativním výzkumem

Obrázek č. 4: Orientační schéma marketingového výzkumu
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Příloha č. 4 – Seznam grafů

Graf č 1: Názor studentů na důležitost odborných znalostí vyučujících

Graf č. 2: Názor studentů na odborné znalosti vyučujících

Graf č. 3: Názor studentů na důležitost přístupu vyučujících

Graf č. 4: Názor studentů na přístup vyučujících

Graf č. 5: Názor studentů na důležitost skladby předmětů

Graf č. 6: Názor studentů na skladbu předmětů

Graf č. 7: Názor studentů na důležitost rozvrhu vyučovacích hodin

Graf č. 8: Názor studentů na rozvrh vyučovacích hodin

Graf č. 9: Názor studentů na důležitost poměru teoretické a praktické výuky

Graf č. 10: Názor studentů na poměr teoretické a praktické výuky

Graf č. 11: Názor studentů na důležitost poměru povinných a profilujících se předmětů

Graf č. 12: Názor studentů na poměr povinných a profilujících se předmětů

Graf č. 13: Názor studentů na důležitost ochotu pomoci ze strany školy

Graf č. 14: Názor studentů na ochotu pomoci ze strany školy

Graf č. 15: Názor studentů na důležitost polohy školy vzhledem k možnostem dopravy

Graf č. 16: Názor studentů na polohu školy vzhledem k možnostem dopravy

Graf č. 17: Názor studentů na důležitost technického vybavení školy

Graf č. 18: Názor studentů na technické vybavení školy

Graf č. 19: Názor studentů na důležitost vybavení sportovních zařízení školy

Graf č. 20: Názor studentů na vybavení sportovních zařízení školy

Graf č. 21: Názor studentů na důležitost vzhledu interiéru školy

Graf č. 22: Názor studentů na vzhled interiéru školy

Graf č. 23: Názor studentů na důležitost teploty a její regulace

Graf č. 24: Názor studentů teplotu a její regulaci

Graf č. 25: Názor studentů na důležitost odpovídající úrovně sociálních zařízení

Graf č. 26: Názor studentů na odpovídající úroveň sociálních zařízení

Graf č. 27: Názor studentů na důležitost výše školného

Graf č. 28: Názor studentů na výši školného

Graf č. 29: Počet názorů studentů na jednotlivé nedostatky školy
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Příloha č. 5 – Klasifikační kříže

Klasifikační kříž č. 1: Odborné znalosti vyučujících

Klasifikační kříž č. 2: Přístup vyučujících

Klasifikační kříž č. 3: Skladba předmětů

Klasifikační kříž č. 4: Rozvrh vyučovacích hodin

Klasifikační kříž č. 5: Poměr teoretické a praktické výuky

Klasifikační kříž č. 6: Poměr povinných a profilujících se předmětů

Klasifikační kříž č. 7: Ochota pomoc ze strany vedení školy

Klasifikační kříž č. 8: Poloha školy vzhledem k dopravním možnostem

Klasifikační kříž č. 9: Technické vybavení školy

Klasifikační kříž č. 10: Vybavení sportovních zařízení školy

Klasifikační kříž č. 11: Vzhled interiéru školy

Klasifikační kříž č. 12: Teplota a její regulace

Klasifikační kříž č. 13: Odpovídající úroveň sociálních zařízení

Klasifikační kříž č. 14: Výše školného
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