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Cíl práce: Zjistit spokojenost studentů studujících na střední škole G.A.P. education s výukou
v oboru Ekonomie a podnikání se zaměřením na management sportovních klubů a obchodních
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Náročnost tématu na:

- teoretické znalosti podprůměrné průměrné nadprůměrné
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné průměrné nadprůměrné
- použité metody podprůměrné průměrné nadprůměrné
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Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu Velmi dobře

Logická stavba práce Dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod Velmi dobře

Hloubka tématické analýzy, přínos diplomanta Dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky Velmi dobře
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Praktická využitelnost zpracování:
Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:
Bakalářská práce měří a analyzuje spokojenost studentů soukromé střední školy G.A.P. education
s.r.o. s výukou a dalšími poskytovanými službami.

V teoretické části práce autor popisuje specifika školního prostředí a poukazuje na problematická
místa hodnocení spokojenosti studentů.

Jako metodu pro sběr dat autor zvolil dotazník určený studentům a polostrukturované rozhovory
s učiteli a vedením školy. Vzhledem k malému počtu studentů oboru management sportu se mu
podařilo získat zpět „pouhých“ 37 dotazníků, což však představuje velmi slušnou návratnost (95%).

V analytické části jsou prezentovány výsledky dotazníkového šetření, kde je patrná celková
nespokojenost studentů se službami, které jim poskytuje jejich škola.

Na základě těchto výsledků autor v závěru vznáší konkrétní doporučení, kterými by se podle jeho
názoru měla škola aktivně zabývat.

Otázky k obhajobě:
Předložil jste již své návrhy vedení školy? S jakým výsledkem?

Práce je doporučena k obhajobě.
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